Kunde lonechilde argentum denarios bonos libras

quatuor ut et nostra aduersus predicti monesterio

sancti solutor per omnis temporibus firma perma-

nead adque persistad actu infra castro de saduia

féliciter. '. .

Signum -j-J-j- manibus supradictorum berta et ame-

deo seu aldigia iugalis mater et filii qui anc cartam

promissionis fieri rogauerunt et supradicto lonechild

precio acceperunt ut supra.

Sigoum -f-f manibus supradictorum berta et aldigia

que eidem amedeo filio et iugale suorum consensi

ut supra.

Sigoum frfff*} manibus pagano et albertus seu aldo b

adque bulgar siue ragimpertus et euerardus seu

uuilielmo Salicis et langobardis siue romanis testes.

( CXLII )

Beni dati in enfiteusi, ossia in convadio, mediante

prezzo e canone , e con legge che non si possa

riscattare salvo con danari propra delV enfiieule ,

da Norberto a Bosone , a sua moglie ed a' suoi

discendenti.

vers la fin du XI siècle

Copié sur Гoriginal. Archives de la Cathédrale tCAoste.

(A. G.)

Breue recordationis de quodam conuuadio quod

mittit norbertus in bosone et in uxore sua alduisia

et in illis infantibus qui de Ulis duobus sunt et

Ego uuido notarius sacri palacii scriptor uius carte erunt. scilicet campum unum qui iacet ad pontem

promissionis postradita compleui et dedi.

( CXLI )

Usufrutto d una casa con solaio

concesso da Altrua ad Anselmo chierico.

1098, 12 marzo

suauem (') sicuti inuestitus est per alodium, et a-

liquis per ilium, et sicuti monstrauit et calcauit.

et hoc pro vi. libris absque lucro, tali tenore ut

norbertus ipse laboret eundem campum. et reddat

medietatem de grano et de palea, et non accipiat

hos denarios ab aliquo homine neque de femina

unde redimat conuuadium istud. nisi ex suo pro

prio, fines campi de r. parte norboldus. de duabus

uia publica, de nu. uuido et consortes eius.

De hoc est testis gotefredus frater istius bosonis.

algerda uxor eius laudauit.

с Supra hoc eodem conuuadio accepit norbertus ab

isto eodem bosone xx. solidos de pictauinis capita-

libus. ad lucrum a festiuitate sancti iohannis baptiste.

et postea xx. solidos in kal. mart, ad lucrum.

Dali originale. Archivio délia Chiesa Catt. d'Asti, m. 36 , n. 13.

(L. C.)
. i. •• i >

Anno domini mille nonaginta et octo die ueneris

que est duodecimo die mensis marcii indictione se-

sta. presencia bonorum hominum quorum nomina

subter leguntur. concesserunt altrua filia quondam

ottonus consenciente oberto uir suus et carolus et

erenzo germant filii ipsius altrude tibi ansaldo cle-

rico filius quondam aginardi ad usumfructum die-

bus uite tue et uti quasi bonus pater familias, no-

minatiue medietatem de solario uno qui est con-

structum infra aste ciuitate ad portam uiuarii et

qui nobis aduenit per cartam donacionis de tua

parte cui supra ansaldo clerico ea racione ut abeas

et teneas diebus uite tue sine nostra nostrorumque

heredibus contradictione. si uero quod absit hanc

concessionem irrumpere quexierimus per nos uel

nostros heredes uel per nostras sumitantes perso

nas obligamus et spondimus aroittere nomine pene

proprium suprascripti solarii et permaneat de ibi

in antea in tua proprietate. Actum in buzulino.

interfuerunt testes ribaldus petrus milo adam atlo

index.

( CXLIII )

Donation de Conon i, Évêque de Maurienne,

à son Chapitre.

sans date (2)

Copié sur l'original. Archives de VÉvtché de Maurienne.

(A. B.)

Quia diuina scriptura precipit quod nos episco-

pantes melius debemus prouidere uobis et aliis et

maxime ecclesie in qua episcopamur. ideo ego cono

mauriennensis episcopus dono ecclesie beati iohan

nis mauriennensis mansum unum situm in uilla

abbusinniaci (3) quern tenet quidam nomine alde-

uosus. pro remedio anime mee. atque parentum

(1) Pons Suauis est celui qu'on nomine aujourd'hui Pont Sua, sur

la Doire , au midi de la cité d'Aoste.

(î) Conon a été Évêque de Maurienne de 1088 à 110?.

(3) in uilla abbusinniaci. Il n'y a pas de localité de ce nom dans

la province de Maurienne. Il s'agit peut-cire d'Arbusiguy en Gene

vois; car on sait que Conon était Iiis de Gérald, Comte de Geneve.

1 83 CDARTAВ 184

meorum. te autem aimo nepos karissime obnixis a

precibus deprecor. quatenus helemosinam istam

quam feci beato iohanni. et canonicis suis firmiter

et fideliter teneas. si autem tu uel quilibet alius

iniusticiam ipsis inde fecerit. deglutiat uos terra,

et filios uestros. et queenmque uidemini possidere.

quemadmodum fecit datan et abiron. huius dona-

tionis testes sunt, berardus monacus. petrus dapi-

fer. uillelmus bursa, constantinus de miliariis. boso

gebennensis. paganus de molario. ugo beroardi. falco

uiniterum. et umbertus frater eius.

pratum istud habet aquarium suum in unoquoque

mense a medietate mercurii usque ad medietatem

iouis. et de aquario supra dicto medietatem. pra

tum donat uillencus eclesie sancti mauricii et ser-

uitoribus eius si mutatio eueneret ex parte uillenci

pro v. solidis placiti et sex numos pro seruitio in

unoquoque anno, et arbores donat ipse similiter,

testes sunt aimo de sulpiano. uldricus de tilegio.

umbertus de nums (0. istud seruicium debet reddi

in festiuitate beati martini.

( CXLIV )

¡pateca délia meta d" una decima falta in favore

ilella Chiesa di S. Maurizio di Fenis da Vilenco ed

Ebranio, che disegnavano andaré ai luoghi santi,

con legge commissoria ove non tornino.

( CXLVI )

Ь Rodolfo III dona al Monastero di Savigny la villa

di Talloires con alcune riser\>e in favore della Re

gina Ermengarda.

Del secólo XI.

Dol secólo XI.

DitlC originale. Archiño delta Chiesa di Fettis in Val tTAoíta.

(C. D.)

Breue recordationis de quodam conuadio quod

mittunt uuilencus et ebrardus fratres ecclesie sancti

mauricii et semitoribus eiusdem ecclesie. hoc est

medietas cuiusdnm décime de campo albertí qui

iacet ad fenile in loco ubi dicitur ad tillei. et est

precium XV. solidi. tali tenore quod si idem fratres

in uia ierosolimitana obierint. ecclesia quiete ha-

beant pro anima eorum et parentum eorum. si uero

redierint et xv. solidos reddiderint. recuperare po-

leriut. testes boso de pertusio. iohannes de maise-

rungni.

( GXLV )

Donatione dun prato in feudo fatta da Vilenco di

Campagna alla Chiesa di S. Maurizio di Fenis.

Del secólo XI.

PiiWoriginale. Archivio della Chiesa di Fenis in Val d'Aosta.

(CD.)

Breue recordationis de quodam prato quod donat

uillencus de canpania ecclesie sancti mauricii et

seruitoribus eius per feodum, et istud pratum ia

cet in loco ubi ad tilegium dicitur.

Fines habet de prima parte uia publica, de secunda

pratum de í'eodo. de tercia uldricus. de quarla duria.

Da copia autentica del secólo xviii. Regio Archiño di Carte.

(P. DJ

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis Rodul-

phus diuina fauente gratia rex. rebus nostris eccle-

sias Dei augmentare more regum predecessorum

nostrorum utile dueimus et honestum diiudicamus.

с Quapropter notum sit omnibus Dei ecclesie et no

stris fidelibus natis et nascituris qualiter ob anime

nostre remedium et petitionee Irmengardis regine

coniugis nostre dilecte et Burchardi archiepiscopi

. fratris nostri et Buchardi uiennensis archiepiscopi

ceterorumque nostrorum fidelium damus in pago

albanense Tallueriis uillam cum appendieiis suis

et cum ecclesia in honorem sánete Marie et sancti

Petri et sancti Mauritii consecrata ad sanctum Mar-

tinum ad monasterium sauiniacense et ad regimen

et subiectionem Itherii abbatis et successornm eius

et utilitatem fratrum Tallueris monastice Deo fa-

mulantium i ta ut in nostra tuitione et Irmingardis